
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale

n. Wde. 02 M 2022

OGGETTO: Revoca Decreto Sindacale chiusura Uffici dal 16 al 19 agosto 2022.

IL SINDACO METROPOLITANO

l'anno duemilaventidue il giorno V v (Z del mese di / & v 3 i L/ ,

alle ore n 4 . W\a sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario

Generale Aw Anna Marla TRIPQDQ :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Vista la proclamazione del Sindaco del comune di Messina, dott. Federico Basile, avvenuta il 16
giugno 2022;
Visto l'art. 13 comma 1 della Legge 15/2015 e ss.mm. che recita "// Sindaco metropolitano è di
diritto il Sindaco del comune capoluogo";

VISTI i pareri, espressi ai sensi dell'alt. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



Città Metropolitana di Messina
Proposta di Decreto Sindacale

I Direzione "Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale"

Servizio Gestione Giuridica del Personale

OGGETTO: Revoca Decreto Sindacale chiusura Uffici dal 16 al 19 Agosto 2022.

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 116 del 20/05/2022 adottato dal Commissario
Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano è stata autorizzata la chiusura degli Uffici
della Città Metropolitana di Messina dal 16 al 19 Agosto 2022, previo collocamento in congedo
ordinario d'Ufficio del personale dipendente;

VISTO che con proprio atto di indirizzo n. 1796/22/GAB. del 02.08.2022, il Sindaco della Città
Metropolitana di Messina, per sopravvenute necessità connesse all'attività istituzionale dell'Ente,
nonché ad adempimenti da porre in essere nel periodo interessato dalla prevista chiusura, dispone la
revoca della chiusura degli Uffici autorizzata con Decreto Sindacale n. 116 del 20/05/2022 adottato
dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano;

DATO ATTO, pertanto, che occorre procedere alla revoca del Decreto Sindacale n. 116 del
20/05/2022 adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano ;

CHE per quanto sopra nelle giornate dal 16 al 19 Agosto 2022 l'attività lavorativa dell'Ente si
svolgerà come da citato atto di indirizzo del Sig. Sindaco Metropolitano;

VISTO il CCNL del Comparto Funzioni Locali vigente;

VISTO il Regolamento per la Disciplina dell'Orario di Servizio e di Lavoro dei Dipendenti
dell'Ente vigente;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell'Ente;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO

DECRETI

DI PRENDERE ATTO delle motivazioni indicate in premessa, che qui si richiamano per
relationem, che fanno parte integrante della presente;



DI REVOCARE il Decreto Sindacale n. 116 del 20/05/2022 adottato dal Commissario
Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano che autorizzava la chiusura degli Uffici della
Città Metropolitana di Messina dal 16 al 19 Agosto 2022;

DI ASSICURARE che l'attività lavorativa dell'Ente si svolgerà nelle giornate dal 16 al 19 Agosto
2022 garantendo la funzionalità degli uffici con un presidio per ciascuna Direzione, confermando
l'attività regolare dei servizi della Polizia Metropolitana, della Viabilità (uffici delle manutenzioni),
della Protezione Civile e delle portinerie degli stabili dell'Ente;

DISPORRE che il presente provvedimento venga comunicato ai Dirigenti ed al Comandante della
Polizia Metropolitana per quanto di competenza.

La Dirigente

( Aw. Anna Maria/Tripodo)



Oggetto: Revoca Decreto Sindacale chiusura Uffici dal 16 al 19 Agosto 2022

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addì
LA DIRIGENTE

(Aw. Anna MariaTripc/do)

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

LA DIRIGENTE
( Aw. Anna Maria Tripode)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gK effetti dell'ari 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

n
xMx\ì.Vy\£>^ •

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOTA
MessinaiOg -OS- Zi \o

( Dotts

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attestai la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

LA DIRIGENTE



( Dottssa M.G. Nulli)

Decreto Sindacale „. 190 M 02 m. mi
Oggetto:. Revoca Decreto Sindacale chiusura Uffici dal 16 al 19 Agosto 2022

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

Federico Basile)

II Segretario Generale

Aw Anna Maria TWPQ00

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città
Metropolitana dì Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


